
 
 

1 

 

Skoleudviklingssamtale for Korsholm Skole 2023/24 

 
Dato og deltagere: 22. januar 2024 – skoleleder og viceskoleleder, skolechef, fagkonsulent, sekretariatskonsulent for skoleområdet. 

 

Formål med skoleudviklingssamtalen 

Skoleudviklingssamtalen er obligatorisk jf. folkeskoleloven. Formålet med skoleudviklingssamtalen er at skabe rammen for en tillidsfuld og faglig dialog 

om udvikling af skolen, så eleverne får de bedst mulige rammer for faglig udvikling og trivsel. Møderne er en vigtig del af den løbende kvalitetsudvikling 

med henblik på at udvikle og forbedre udvalgte indsatsområder lokalt. Intentionen er at styrke den fælles viden og forståelse af udvalgte udfordringer og 

de indsatser, der iværksættes fremadrettet.  

 

Skolens indsatsområder 

 
Indsatsområdet for Korsholm Skole – med afsæt i skoleudviklingssamtalen - er at få en højere kvalitet og mere effektiv udnyttelse af de to-
voksenressourcer, der er tilgængelige i en stor del af undervisningen i alle skolens klasser.  
 
Vi har derfor siden januar 2024 arbejdet med følgende tiltag for at opnå dette: 

• Videreudvikling af det pædagogiske personales viden, brug og variation af forskellige former for co-teaching 

• Udvælgelse af afdelingskoordinatorer, der har fået til opgave at sparre med ledelsen ift. drift og videndeling i afdelingerne   

• Løbende opfølgning fra ledelse på de enkelte teams anvendelse af to-voksenressourcer, afholdelse af elevsamtaler og udvikling/brug af de 
forskellige former for co-teaching.   

 

 

Opfølgning 

 
Som opfølgning på ovenstående tiltag og videreudvikling af hele feltet omkring elevfravær og inklusion, har vi til skoleåret 2024/25 valgt et fokus under 
overskriften ”Fællesskaber og fravær”. Det er målet, at vi gennem dette arbejde får styrket de forskellige børnefællesskaber på Korsholm Skole og 
derigennem mindsket elevfraværet. Her spiller en effektiv udnyttelse af to-voksenressourcerne en central rolle. Vi forsætter derfor arbejdet med at 
udvikle brugen af co-teaching og struktureret afholdelse af elevsamtaler for alle skolens elever. Vores første initiativ er at afvikle tre møder for hele 
skolens pædagogiske personale, hvor vi afstemmer forventninger og opsætter en fælles retning for dette arbejde.   
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Kommunal ramme for skoleudviklingssamtalen 

 
Skolen har valgt at fokusere på professionelle læringsfællesskaber blandt nedenstående indsatser: 
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Kommunal ramme for skoleudviklingssamtalen (fortsat) 

 
Skoleudviklingssamtalerne tilrettelægges og understøttes med udgangspunkt i læringscirklen. I praksis understøttes processen af forvaltningen 
gennem et skoleår.  
 
Der afholdes: 

• Indledende dataworkshop 

• Læringssamtale mellem skoleledelse og forvaltning samt  

• Afrundende opfølgningsworkshop 

• Notatet offentliggøres på skolens hjemmeside 
 
Skolebestyrelsen inddrages før og efter.  
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Nøgletalsoverblik 

 
Link til uddybende evalueringsdata om skolen 

https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/12.aspx

